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Abstrakt  
En stor del av dem som bildar par i Sverige har idag träffats på olika online-dejtingplattformar. 

Tidigare forskning har visat att kvinnor är mer selektiva i val av partner. Detta kan göra att män 

riskerar att bli bortvalda i dessa sammanhang, vilket kan medföra negativa konsekvenser för den 

enskilda individen och samhället i stort. Syftet med denna kvalitativa studie är att undersöka 

heterosexuella kvinnors preferenser och resonemang om mäns profiler inom online-dejting, med 

fokus på vad som får dem att välja en profil. För att besvara syftet ställs följande frågeställningar: 

“Vad anser heterosexuella kvinnor att en online-dejtingprofil skall innehålla för att de skall välja 

den?” och “Hur resonerar heterosexuella kvinnor när de väljer en online-dejtingprofil?". 

Semistrukturerade intervjuer har utförts med nio heterosexuella kvinnor mellan 22 och 30 år och 

materialet har därefter analyserats tematiskt. Studien har haft en abduktiv ansats och data 

diskuteras delvis utifrån teorin om assortative mating. Studien visade att kvinnor initialt resonerade 

kring profilens uppfattade positiva attribut, därefter sökte de efter ledtrådar i profilen om mannens 

egenskaper och slutligen visualiserade de sig att dejta mannen i verkligheten. Studiens resultat 

visade visst stöd för assortative mating då liknande värderingar var något många av respondenterna 

uppvisade preferenser för. Resultatet visade också att respondenterna konsekvent sökte efter 

ledtrådar i mannens online-dejtingprofil, ett sätt för dem att hantera den digitala miljön, med 

begränsad information. Studiens resultat diskuteras delvis utifrån ett perspektiv om kulturella 

skillnader, då assortative mating är utformad i en amerikansk kontext.  

 

Nyckelord: Online-dejting, assortative mating, heterosexuella kvinnor, preferenser, online-

dejtingprofiler  
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Abstract 

Many couples in Sweden nowadays meet their partner through online dating. Previous research 

shows that women are more selective in their choice of a partner, then men are. The outcome 

might be that men are rejected, which could bring negative effects to the men individually and to 

society. The aim of this qualitative study is to examine straight women’s preferences and 

thoughts about men’s online dating profiles, with an emphasis on what makes them choose a 

particular profile. In order to investigate the aim, the research questions are:” What do straight 

women prefer in an online profile to find that particular profile eligible?” and “How do straight 

women think through their choice of an online dating profile?”. Semi -structured interviews with 

nine straight women between 22 and 30 years old were conducted. The data was analyzed 

thematically. The study has an abductive approach, and the data is discussed partly in relation to 

assortative mating. The result show that women’s decision -making is conducted in three stages. 

Initially, they reflect about the profiles perceived attributes. Secondly, they search for clues in 

the profile about the man himself. Lastly, they visualize themselves dating him in reality. The 

study reveals a degree of support in accordance with assortative mating since several of the 

respondents demonstrates a preference for shared values. The result also reveals that the 

respondents consequently search for clues in the man´s online profile, as a way of coping in a 

digital environment which provides limited information. In addition, the result might be partly 

due to cultural differences since assortative mating is established in an American context.  

 

Keywords: Online dating, Assortative mating, straight women, preferences, online dating 

profiles 
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Människors behov av att känna samhörighet definierades av Baumeister och Leary (1995) som 

ett djupt liggande behov. Att skapa nära band med en eller flera personer, är något som har ett 

flertal känslomässiga vinster och fördelar. Karlsson (2021) menade exempelvis att individer i 

parrelationer lever längre. Ett sätt för människan att skapa denna upplevda intimitet kan vara att 

söka efter och välja ut en romantisk partner. Äldre forskning har visat att en majoritet av alla 

människor träffat en partner som rört sig i samma område som de själva, jobbat på samma 

arbetsplats eller gått i samma skola (Bossard,1932; Burr, 1973; McPherson m.fl., 2001). Dessa 

tidigare mötesplatser har idag till stora delar ersatts av digitala arenor (Bergström, 2023). 

 

Online-dejting 

Nationalencyklopedin (u.å.) definierar nätdejting (online-dejting) som en metod för att skapa 

olika förhållanden (som till exempel temporära sexuella förhållanden, varaktiga relationer 

eller vänskap) genom mobilapplikationer eller hemsidor på internet, också kallat dejtingsajter. 

Ellison m.fl. (2012) samt Hancock och Toma (2009) menade vidare på att online-dejting 

särskiljer sig från annan dejting genom att dejtaren har tillgång till begränsad information om den 

andra partnern via dennas profil, innan kontakt inleds eller inte. Bergström (2023) skriver att en 

vanlig diskurs inom online-dejting är att det främjar kortvariga relationer av sexuell natur. I 

Sverige visade emellertid en undersökning från år 2021 att online-dejting numera är det allra 

vanligaste sättet att träffa en partner på. Hela 30 procent av de individer mellan 18–59 år som 

bildade par mellan år 2017–2020 hade träffats via online-dejting, vilket gjorde det vanligare än 

att träffas på jobbet, via gemensamma bekanta eller i krogmiljö (Stockholm University 

Demography Unit & Statistiska centralbyrån, 2021). Rosenfeld m.fl. (2019) visade också att par 

som träffades online band sig snabbare (med andra ord utvecklar relationen genom att till 

exempel flytta ihop) än par som träffats i andra sammanhang. I denna studie kommer de 

individer som online-dejtar att benämnas som ”online-dejtare” och “online-dejtarna”.  

 

En online-dejtingprofil 

Ellison m.fl. (2012) skrev att en online-dejtingprofil vanligen består av väl utvald text och ett 

eller flera foton av personen. Hefner och Kahn (2014) menade på att denna profil och det som 

publicerades där, var en avgörande kommunikationsform på en dejtingsida. Detta stöds av Heino 

m.fl. (2010), som visat att en snabb bedömning av en persons profil avgjorde om någon blev 
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kontaktad eller avvisad. Detta var något som Whitty (2008) menade på motiverade online-

dejtarna till att presentera en mer attraktiv version av sig själva. Ellison m.fl. (2006) och Whitty 

(2008) beskrev vidare hur online-dejtarna balanserade mellan viljan att presentera en maximalt 

positiv version av sig själva, men också att vilja förmedla en autentisk sådan. Detta berodde 

delvis på att alltför stora skillnader mellan profilen och verkligheten kunde leda till avvisanden 

längre fram.  

Ellison m.fl. (2006) beskrev vidare hur skapandet av en dejtingprofil skedde med ett 

kritiskt tänkande, karaktäriserad av att online-dejtaren ofta övervägde potentiella sätt deras 

formuleringar kunde uppfattas på av läsaren. Ellison m.fl. (2012) visade också att online-dejtare  

presenterade en onlineversion som var en blandning av dem själva i dåtid, nutid och en 

idealiserad framtid. Det här gjordes genom att exempelvis använda sig av ett äldre fotografi eller 

att tillskriva sig själva attribut och egenskaper som de strävade efter och avsåg att besitta i 

framtiden. Sammantaget gjorde det här att de kunde förmedla en bild av sig själva som de 

uppfattade som positiv, men utan en känsla av att de ljugit. Ellison m.fl. (2012) studie visade 

även att online-dejtarna använde sig av en rationaliserande retorik i berättelserna om sin egen 

online-dejtingprofil, likt att det fanns muskler bakom en mage, att personen skulle sluta röka när 

hen träffat någon eller att de avsåg att jobba med något annat längre fram i tiden. Deltagarna i 

Ellison m.fl. (2012) studie beskrev också något som kan tolkas som interna överenskommelser 

på dejtingplattformarna, där försköningar av verkligheten var allmänt accepterat och närmast 

förväntat. Att ljuga uppfattades främst som ett problem om profilen avvek alltför mycket från 

verkligheten, en godtycklig gräns som för olika online-dejtare drogs vid olika ställen. Eftersom 

online-dejtarna utformade sina egna profiler på det här viset fanns det också en uttalad 

medvetenhet om att även andras profiler var polerade på liknande sätt (Ellison m.fl., 2012). 

 

Teori och tidigare forskning 

Assortative mating 

Assortative mating definierar Buss (1985) som att människor visar en tendens och preferens för 

att välja partner som liknar dem själva i minst ett avseende. Det här menar Buss (1985) förklarar 

en majoritet av de val av partner som människor i väst gör. Assortative mating intresserar både 

socialpsykologer och biologer då det påverkas av och kan påverka vår samhällsuppbyggnad, har 

evolutionära konsekvenser och avspeglas i vilka gener som förs vidare. Vidare menar Buss 
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(1985) att det finns en inneboende hierarki i assortative mating där ålder, utbildningsnivå, 

religion, etnisk bakgrund och socioekonomisk status är de bakgrundsvariabler som oftast liknar 

varandra hos par. Människor attraheras också ofta av någon med liknande världsbild, åsikter och 

attityder som dem själva. Även mentala och psykologiska drag samt kognitiva förmågor har setts 

vara liknande hos många som bildar par. I modern tid har större studier visat att framför allt 

liknande utbildningsnivå (Dominique m.fl., 2014) och samma etniska bakgrund (Sebastiani m.fl., 

2017) ofta återfinns hos par. 

Assortative mating och online-dejting  

Studier som undersökt assortative mating inom kontexten online-dejting har visat olika resultat. 

Lampard (2020) och Thomas (2020) föreslog att online-dejting skulle kunna vara mindre 

influerat av assortative mating, då de gifta par som träffats online och kartlagts i deras studier 

uppvisade större heterogenitet gällande utbildningsgrad och etnicitet, jämfört med par som 

träffats i verkligheten. Neyt m.fl. (2020) samt Ranzini och Rosenbaum (2020), som båda 

undersökt assortative mating på dejtingapplikationen Tinder, menade också att teorin har mindre 

genomslagskraft där.  

En experimentell studie som undersökte assortative mating med fokus på utbildningsnivå 

och etnicitet genom en fabricerad dejtingapplikation, visade däremot att deltagarna uppvisade en 

stark preferens för att välja profiler liknande dem själva i både etnicitet och utbildningsgrad. Att 

föredra profiler med samma utbildningsnivå var mest vanligt förekommande hos deltagare med 

högre utbildning. Samma studie visade även att uppfattad attraktivitet var den enskilt starkast 

bidragande faktorn i beslutet att välja en profil eller inte (Ranzini m.fl., 2022). Vidare visade data 

från en tysk online-dejtingsida att chansen för att online-dejtarna sökte kontakt, i form av att 

både skicka och svara på meddelanden, ökade om parterna hade liknande utbildningsnivå, en 

preferens som var särskilt stark hos kvinnor (Skopek m.fl., 2011). En annan studie visade att 

ytterligare en faktor som bidrog till att online-dejtarna i högre utsträckning sökte kontakt med 

varandra var liknande kommunicerade politiska värderingar (Huber & Malhotra, 2017).  

 

Kvinnor, män och online-dejting 

Forskning kring online-dejting har visat att könsskillnader framkommer i viss utsträckning. 

Exempelvis visade Oesch och Miklousic (2012) samt Abramova m.fl. (2016) att män skattade 

uppfattad fysisk attraktivitet som viktigare än kvinnor. En större amerikansk studie visade att en 
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kvinnas uppfattade attraktivitet var den ensamt avgörande faktorn för mäns intentioner att dejta 

både kortsiktigt och långsiktigt (Dai & Robbins, 2021). Kvinnor skattade gemensamma intressen 

och yrkesmässig status som viktigare än män (Oesch & Miklousic, 2012). Mest avgörande för 

kvinnor i deras intentioner att dejta både kortsiktigt och långsiktigt, var en profils uppfattade 

positiva attribut och egenskaper. I studien utgjordes dessa positiva egenskaper och attribut av 

pålitlighet, godhet, social förmåga, intelligens, vänlighet och självförtroende (Dai & Robbins, 

2021). Detta faktum betyder inte att kvinnor inte bryr sig om attraktivitet och Apple m.fl. (2023) 

påvisade hur de män som har estetiskt korrigerande filter på bilderna i sin profil, tolkades som 

mindre pålitliga av online-dejtande kvinnor, men också som mer attraktiva och går på fler dejter. 

Skilton och Farrelly (2022) visade också att heterosexuella kvinnor kan söka efter olika 

egenskaper hos män beroende på om de är ute efter en kortvarig eller långvarig relation. 

Författarna menade att kvinnor som önskade en långvarig relation, sökte efter en man med 

egenskaper som altruism. Quist m.fl. (2012) pekade vidare på att kvinnor med ett intresse för 

kortvariga relationer fann större attraktion till män med symmetriskt utseende jämfört med de 

kvinnor som sökte långvariga relationer. Relaterat till utseende återfanns också en stark 

könsbunden preferens gällande längd då Skopek m.fl. (2011) visat att chansen att kvinnor tog 

kontakt med män på online-dejtingsidor ökade om de var längre än dem själva. 

Det förefaller också finnas könsskillnader i agerande, aktivitet och intentioner inom 

online-dejting. Tidigare nämnda experimentella studie visade exempelvis att de deltagande 

männen uppvisade större intentioner att dejta de kvinnor de presenterades för i den fabricerade 

applikationen jämfört med de deltagande kvinnorna och deras intentioner att dejta de män de 

presenterades för (Ranzini m.fl., 2022). I likhet med det här visade den ovannämnda studie som 

undersökt dejting på Tinder, att de deltagande männen rapporterade större intresse att dejta 

kvinnorna, både långsiktigt och kortsiktigt, jämfört med kvinnorna (Dai & Robbins, 2021). 

Tendensen illustreras även av att män oftare initierar kontakt och skickar meddelanden på 

online-dejtingsidor (Sharabi & Dykstra-DeVette, 2019). Den kontakt som togs på en amerikansk 

online-dejtingsida inleddes till 88 procent av männen, något som fick en svarsfrekvens på 24,09 

procent (Huber & Malhotra, 2017). Kvinnors benägenhet att vara mer selektiva stöds också av 

Skopek m.fl. (2011) som visade att under en period på sex månader granskade män i genomsnitt 

138,49 kvinnors profiler. Därefter skickade de meddelanden till 11,72 procent av kvinnorna, för 
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att få svar på 3,64 procent av dem. Kvinnorna granskade under samma period 73 olika profiler 

och skickade meddelanden till 5 procent av dem.   

 

Skilda förutsättningar i Sverige 

Enligt Statistiska centralbyrån (2020a) utgörs 36,2 procent av alla hushåll i Sverige av 

singelhushåll, i relation till snittet i EU som är 27,5 procent. I Sverige finns dessutom vissa 

statistiska skillnader mellan könen, så som en ökad politisk polarisering, då Oskarson och 

Ahlbom (2021) har kartlagt att kvinnor och män röstat historiskt mer olika än någonsin. Parallellt 

har Sverige en något förändrad demografi eftersom det var fler män än kvinnor i landet år 2022 

(Statistiska centralbyrån, 2023). En annan skillnad är att kvinnor idag, på gruppnivå, har högre 

utbildning än män (Statistiska centralbyrån, 2020b), dessutom kan kvinnor sedan år 2016 bli 

förälder på egen hand med hjälp av spermadonation (SFS 2016:18). I kontrast till kvinnornas 

valmöjligheter riskerar allt fler män och speciellt de utan eftergymnasial utbildning, att bli 

barnlösa på grund av svårigheter att hitta partner. Cirka 22 procent av de 45-åriga männen i 

Sverige har inte blivit förälder i jämförelse med 13 procent av de jämnåriga kvinnorna (Boschini 

& Sundström, 2018). 

Problemformulering  

Baumeister och Leary (1995) visar, likt ovan beskrivits, att det finns en mängd fördelar för 

individer att kunna skapa och leva i en kontext där det finns intimitet till en annan människa. 

Statistiska centralbyrån (2020b) presenterar också demografiska skillnader mellan könen i 

Sverige så som att kvinnor i högre utsträckning har eftergymnasial utbildning. Dessutom visar 

statistik att män och kvinnor röstar historiskt olika (Oskarson & Ahlbom, 2021). Dessa skillnader 

riskerar att försvåra framtida parbildande och dejting i Sverige. Enligt Ranzini m.fl. (2022) 

föredrar människor generellt en partner med liknande utbildningsnivå som dem själva och Huber 

och Malhotra (2017) har visat att det även finns en preferens för val av partner utifrån 

gemensamma politiska värderingar. Presenterad forskning antyder att heterosexuella kvinnor har 

större valmöjligheter på online dejtingsidor, bekräftat av att kvinnor generellt får fler 

meddelanden än män (Huber & Malhotra, 2017; Sharabi & Dykstra-DeVette, 2019) och att 

kvinnor är mer selektiva i valet av vem de väljer att skicka meddelanden till (Skopek m.fl., 
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2011). Jämförelsevis uppvisar män högre intentioner att dejta fler av de kvinnor de presenteras 

för (Dai & Robbins, 2021; Ranzini m.fl., 2022). 
Denna bakgrund antyder att kvinnor åtnjuter en stor del av beslutsutrymmet huruvida 

dejtande ska fortskrida eller inte. I förlängningen kan detta innebära att det är kvinnors val som 

avgör om en del män blir ensamma eller inte, vilket gör det relevant att undersöka kvinnors 

preferenser och resonemang av vad som får dem att välja en partner. Ifall männen i högre grad 

blir bortvalda och utan partner i framtiden kan detta vidare visa sig vara problematisk, eftersom 

andra länder har kartlagt att risken för antisocial beteende såsom våld och kriminalitet är högre 

hos män som är singlar (McGloin m.fl., 2007; Sampson m.fl., 2006). Vidare har män som grupp 

en dokumenterad hög psykisk ohälsa, något som de i lägre utsträckning än kvinnor söker 

professionell vård för (Olsson m.fl., 2021). Män är dessutom överrepresenterade i 

självmordsstatistik (Folkhälsomyndigheten, 2023a) och i siffror gällande narkotikarelaterad 

dödlighet (Folkhälsomyndigheten, 2023b). Sammantaget tecknas en bild av att många män mår 

dåligt vilket bör förstås mot bakgrund av hur ensamhet kan påverka människans hälsa negativt 

(Cacioppo & Patrick, 2008). Avslutningsvis kan därför människors preferenser och val av 

partner vara intressant att undersöka ur ett folkhälsoperspektiv. Den höga andelen singlar som 

finner en partner via online-dejting (Stockholm university demography unit & Statistiska 

centralbyrån, 2021) motiverar att undersöka ämnet på denna digitala arena. 

 

Syfte och frågeställningar 

Studiens syfte är att ta reda på mer om vad som får heterosexuella kvinnor att välja en mans 

profil på online-dejtingplattformar. För att besvara syftet ställs följande frågeställningar: 

 

F1: Vad anser heterosexuella kvinnor att en online-dejtingprofil skall innehålla för att de skall 

välja den?  

F2: Hur resonerar heterosexuella kvinnor när de väljer en online-dejtingprofil? 

 

Metod 

Studiens design  

Det här arbetet har haft en kvalitativ ansats då syftet var att erhålla detaljerade och innehållsrika 

beskrivningar av hur heterosexuella kvinnor resonerar i beslutet att välja någon på en online-
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dejtingplattform. Kvalitativa data kan bestå av yttranden, åsikter, tankar och känslor, (Ahrne & 

Svensson, 2015) vilka till sin natur är subjektiva, liksom kvinnornas upplevelser på online-

dejtingplattformar. Studien har haft en abduktiv ansats, vilket Fejes och Thornberg (2015) 

förklarar som en flexibel utgångspunkt i en forskningsprocess, som möjliggör att både producera 

och välja en hypotes som förklarar insamlad data bättre än andra potentiella hypoteser. Den 

abduktiva slutsatsen är alltid provisorisk och lämnar utrymme för att omprövas eller revideras, 

om en mer övertygande slutsats skulle presenteras. Detta har i arbetet möjliggjort att iaktta ett 

öppet förhållningssätt gentemot både teori och empiri då avsikten inte har varit att vare sig 

bevisa eller motbevisa existensen av assortative mating och inte heller att nödvändigtvis 

producera en ny teori. Svensson (2015) menar att teorier bidrar med ett ramverk utifrån vilket vi 

bättre kan förstå vår insamlade empiri men att teorier till sin natur är abstrakta och därför 

behöver empiri för att få någon mening alls (Svensson, 2015). På det här viset kan teori och 

empiri betraktas ha ett ömsesidigt beroende av varandra. Alvesson och Sköldberg (2008) menar 

vidare att i en abduktiv studie kan en teori fungera som inspirationskälla, vilket den i denna 

studie gjort i utformandet av intervjuguiden. 

 

Studiens procedur & Material 

Denna studie har samlat in sin data genom semistrukturerade intervjuer. Detta ansågs lämpligt då  

Kvale och Brinkmann (2014) skriver att det är en metod som möjliggör att erhålla unika och 

detaljerade beskrivningar av en persons livsvärld samt ger utrymme att ställa spontana 

följdfrågor. Initialt eftersöktes respondenter via anslag uppsatta på Högskolan Västs campus och 

i en stängd Facebookgrupp vid namn ”dejt-gäris”. Då detta inte gav önskad respons spreds 

därefter anslaget bland bekanta till författarna, vilket resulterade i att kontakt med respondenter 

etablerades. Det slutgiltiga urvalet utgjordes därmed av ett bekvämlighetsurval, vilket Grankvist 

(2019) förklarar som att forskare använt sig av personer i sin omgivning. Under studiens gång 

har det förts fortlöpande diskussion om den objektivitet som krävs för att hantera och använda 

sig av ett bekvämlighetsurval och en åtgärd som togs var att varje författare intervjuade den 

person den saknade personkopplingar till. 

Intervjuerna genomfördes därefter med hjälp av mjukvaruprogrammet Zoom Meetings. 

Videosamtalet spelades inte in utan en ljudupptagning gjordes efter samtycke med hjälp av en 

diktafon av modellen Olympus VN-541PC. En av författarna intervjuade fem respondenter och 
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den andra fyra, detta med orsak av vems bekantskapskrets som intervjupersonen härstammade 

ifrån. Under intervjuerna användes en intervjuguide som till stora delar bygger på en något 

reviderad version av en intervjuguide som använts tidigare av författarna i en pilotstudie om vad 

som får kvinnor att välja en man på dejting-applikationen Tinder. De ändringar som gjordes var 

främst en koncentrering kring de olika ämnena då intervjuguiden i pilotstudien innehöll 29 frågor 

varav vissa hade svagare koppling till teorin assortative mating. Intervjuguiden som använts i 

studien innehöll totalt 14 stycken frågor och två stycken uppvärmningsfrågor som behandlade 

hur lång tid respondenterna online-dejtat och om de skulle beskriva sig själva som aktiva. 

Intervjuerna tog mellan 16 och 45 minuter med en genomsnittstid på cirka 30 minuter. Frågor 

som avhandlade preferenser kring religion och etnicitet lades avsiktligt sist i intervjuguiden efter 

resonerande om att detta kunde vara laddade ämnen som tjänade på att en bekvämlighet i 

intervjusituationen byggts upp. Probing, en metod som följer upp svar med fler eller djupare 

följdfrågor (Dahlgren & Johansson, 2019) användes när det bedömdes lämpligt att vidare 

utforska en respondents utsaga för att få utförligare svar och kunna svara på syfte. Innan 

intervjuerna påbörjades fick respondenterna förklarat för sig att med att välja någon avses i 

sammanhanget att välja en profil, välja att svara någon eller skicka meddelande till någon. 

Sammantaget allt som indikerar att de valt någon i ett inledande skede som de vill ha vidare 

kontakt med. Intervjuguiden läggs som bilaga i arbetet, se bilaga 1.  

 

Undersökningsdeltagare  

I denna studie har det intervjuats nio respondenter mellan 22 och 30 år som identifierar sig som 

heterosexuella kvinnor. Ett inkluderingskrav var att respondenterna hade använt någon plattform 

för online-dejting inom det senaste året och när de online-dejtade eller online-dejtar var/är de 

inne på plattformen minst en gång i veckan. Detta då det resonerades kring att de kvinnor som 

online-dejtar mer sporadiskt skulle ha svårare att i en intervjusituation utveckla sina resonemang 

och preferenser, då de har mindre erfarenhet att bygga detta på. Åldersspannet 22–30 reflekterar 

en åldersgrupp som ofta upplever en romantisk och sexuell period, karaktäriserad av utforskande 

(Arnett, 2015; Morgan, 2013). Målgruppen heterosexuella kvinnor motiveras av att majoriteten 

av den tidigare forskningen som ligger till grund för utveckling av assortative mating-teorin är 

baserad på heterosexuella individer (Buss, 1985). För att kunna diskutera studiens resultat med 

stöd av teorin, bedömdes det vara relevant att även i denna studie fokusera på heterosexuella. 
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Genom att skriva i anslaget att det eftersöktes heterosexuella kvinnor, undveks det att ställas 

frågor om sexuell läggning eller könsidentitet i intervjusituationen, vilket kan vara etiskt känsliga 

frågor (Görman, 2023), då det var rimligt att anta att endast respondenter som identifierade sig 

som detta svarade på anslaget.  

 

Tillvägagångssätt i analys  

I den här studien har data analyserats tematiskt efter modellen av tematisk analys av Braun och 

Clarke (2006). Det första steget enligt Braun och Clarke (2006) i denna process är att bekanta sig 

med data, vilket skett genom att ljudfilerna transkriberades till text. Objektiviteten säkrades 

genom att respondenterna redan under transkriberingen tilldelades en slumpmässig siffra som 

inte svarade mot den kronologiska ordningen intervjuerna genomförts i. Detta avidentifierade 

respondenterna för författarna under analysprocessen, vilket värderades som särskilt viktigt då 

respondenterna bestod av personer i författarnas bekantskapskrets. Varje författare transkriberade 

de intervjuer de själva hade genomfört. Transkriberingarna gjordes manuellt då detta betraktades 

som ett sätt att befinna sig nära materialet och göra det mer välbekant. Den transkriberade 

utskriften lästes sedan igenom upprepade gånger för att bli välbekant med materialet. 

Därefter inleddes fas två i Braun och Clarkes (2006) modell, vilket innebar att anteckna 

initiala koder. Transkriberingen skrevs därför ut i pappersform där förslag till koder ströks under 

och det antecknades ett eventuellt namn på koden. Det tredje steget i den tematiska 

analysprocessen enligt Braun och Clarke (2006) var att skapa teman och subteman av de initiala 

koderna. Braun och Clarke (2006) definierar ett tema som något som fångar och reflekterar 

viktiga delar i empirin som sedan kan kopplas till forskningsfrågan. I det här steget skrevs alla 

initiala koder upp på varsin post-it lapp, flyttades runt och grupperades sedan ihop under ett 

övergripande tema, en sortering av data. Steg fyra bestod av att granska och utvärdera de teman 

som skapats, vilket Braun och Clarke (2006) beskriver som att säkerställa att de namngivna 

teman svarar mot den faktiska empirin. Det här gjordes genom att gå tillbaka i det transkriberade 

materialet, vilket är i linje med hur Rennstam och Wästerfors (2015) beskriver att analysarbete 

inte är en linjär process utan inbegriper pendlande rörelser. Nästkommande steg fem var att 

namnge och definiera varje skapat tema (Braun & Clarke, 2006), i den betydelsen att varje tema 

bör vara tillräckligt välarbetat för att själva essensen av det kan fångas i ett namn. Undantagsvis 

för transkriberingen genomfördes hela analys-processen gemensamt då detta möjliggjorde att 
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kunna diskutera och resonera samt gav utrymme för olika infallsvinklar och tolkningar av 

materialet. Det sjätte och sista steget enligt Braun och Clarke (2006) var därefter att producera en 

rapport kring analysen vilket i det här arbetet utgörs av studien i sin helhet.  

 

Etiska överväganden 

I studien har de etiska riktlinjerna reglerade av Vetenskapsrådet (2002) följts, vilket innefattar 

krav på information, samtycke, konfidentialitet och nyttjande. Informationskravet har uppfyllts 

genom att respondenterna fick tillgång till nedanstående information om studien innan de 

samtyckte till deltagande. Denna information framgick dels i anslag som användes för att 

rekrytera intervjupersoner, dels i de samtyckesblanketter som undertecknades av dem innan 

intervjuns början, vilket gör att samtyckeskravet betraktas uppfyllt. Informationen inkluderade 

vilka författarna till uppsatsen var, vad som var syftet med studien, hur intervjun skulle gå till, 

hur deras svar (data) skulle hanteras och förvaras, vem som skulle ha tillgång till deras svar samt 

var färdig studie kommer att publiceras. Respondenterna fick även information om att de fick 

avbryta deltagande och återkalla samtycke när de ville utan att behöva ange orsak. På detta vis 

har även samtyckeskravet beaktas då fullt samtycke endast kan ges efter tillgång till adekvat 

information. Konfidentialitetskravet har uppfyllts genom att de i studien använda diktafonerna 

förvarats säkert utan att obehöriga haft tillgång. I transkribering har det även tagits bort namn på 

personer och platser i respondenternas utsagor som skulle kunna leda till identifiering av dem. 

Inga återgivna citat eller annat i resultatet går därför att härleda till en specifik individ. Slutligen 

har nyttjandekravet uppfyllts genom att den information respondenterna har delat med sig av inte 

har använts i något annat syfte än till denna studie. 

 

Resultat 

Syftet med denna studie var att ta reda på vad heterosexuella kvinnor anser att en online-

dejtingprofil skall innehålla för att de skall välja den och hur de resonerar när de väljer en online-

dejtingprofil. Efter analys skapades tre teman, Den åtråvärda profilen, Den eftertraktade mannen 

och Från nätet till verkligheten. Dessa teman med tillhörande subteman kommer att beskrivas 

närmare och illustreras av deskriptiva citat. I en del av citaten uttrycker respondenterna att de 

”swipar” på någon. Detta betyder att välja någons profil i en dejtingapplikation. Man kan 

”swipa” ja eller nej.  
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Tabell 1 
Tabell över teman och subteman. 
Tema 1 
Den åtråvärda profilen 

Subteman 
Den humoristiska profilen 
Den genomtänkta profilen 
Den sociala profilen 
Den visuella profilen 

Tema 2  
Den eftertraktade mannen 

Subteman 
Längre män 
Snälla män  
Den drivna mannen  
Äldre män 

Tema 3 
Från nätet till verkligheten 
 

Subteman 
Liknande livsstil 
Gemensamma värderingar  

 
Tema 1: Den åtråvärda profilen  

Det första temat heter Den åtråvärda profilen och samlar subteman som på olika vis återspeglar 

vad respondenterna ansåg vara viktigt vid en första anblick av männens profiler. Detta innefattar 

vad de sökte efter i profilen (Den humoristiska profilen), vad de tyckte utgjorde en attraktiv 

profil (Den genomtänkta profilen och Den Sociala Profilen), samt hur bilderna i profilen 

påverkade deras beslut (Den visuella profilen). Många av respondenterna beskrev under sin 

intervju något som kan liknas vid olika nivåer av beslutsfattande. Den initiala bedömningen gick 

snabbt och var avhängt de ovan nämnda aspekterna. För många var dessa faktorer så viktiga att 

det var först när de var uppfyllda på ett tillfredställande sätt som de eventuellt gick vidare. Mer 

ingående och med större eftertanke granskades därefter mannens egenskaper (tema 2), som 

möjliggjorde att de kunde visualisera sig att ta online-dejtandet till verkligheten (tema 3). 

 

Subtema: Den humoristiska profilen  

Efter analys framkom att en övervägande majoritet av respondenterna, på olika vis under sin 

intervju och en del flera gånger under en och samma intervju, återkom till hur mannens 

uppfattade humor var något de sökte efter och som ökade troligheten för att de skulle välja hans 

profil. Humor var något en del avläste genom text och andra genom att söka efter ledtrådar om 

det i mannens bilder. En humoristisk presentation av mannen tolkades för många som en 

indikation på en humoristisk personlighet och var något som respondenter ansåg både viktigt och 
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attraktivt: ”[…] som typ humor, det skall klicka lite, att det skall vara så att det flyter på i 

samtalet eller så, eller chatten eller vad de är.” – R5. För en del av respondenterna avspeglade 

detta en önskan om att dela samma sorts humor: ”Så det jag kollar på är liksom okej, skriver han 

något humoristiskt, är det någon humor där jag kan matcha med min slags humor?” - R9. 

  

Subtema: Den genomtänkta profilen  

I respondenternas intervjuer framkom en del kritik mot hur de upplevde att män utformade sina 

profiler och respondenterna gav många exempel på dåliga profiler och vad de tycker utgör dessa. 

I kontrast resonerade dem också om hur en bra profil ser ut för dem och vad den bör innehålla. 

För ett flertal av respondenterna innefattade detta en önskning om ansträngning från männens 

sida och hur de uppskattade en genomtänkt profil gjord med, vad de upplevde som, eftertanke 

och omsorg. För många skedde en direkt tolkning mellan mannens profil och hans uppfattade 

personlighetsdrag, på så vis att en profil som upplevdes noga utformad signalerade en önskvärd 

seriositet. Liknande kunde en profil som uppfattades som slarvig tolkas vittna om en slarvig, 

nonchalant och potentiellt lat personlighet: ”[…] samma kläder, då är de allt, nää du kunde allt 

ha funderat ut lite bättre här, än ah nu skall jag ha den här dejtingprofilen klick klick klick och så 

är det färdigt liksom, då har man ju inte lagt ner någon tanke i det.” - R3.  

Flera av respondenterna beskrev hur de konsekvent valde bort profiler med endast foton 

och ingen text, andra hur de valde bort profiler med endast text och inga foton: ”[…] men har 

personen ingen bio eller något om sig själv, då swipar jag inte […]” - R8. Sammanvägningen av 

hur männen valde att presentera sig framstod på detta vis vara av stor vikt. Respondenter beskrev 

detta utifrån ett fokus om vad de önskar att få information om, där varken endast bilder eller 

endast text framstod som tillräckligt för dem: ”Jag personligen har aldrig swipat på en person 

som inte har några som helst beskrivningar alls utan bara bilder, bara på ett par bilder får man 

liksom ingen bild av vem personen är.” - R9.  

  

Subtema: Den Sociala Profilen 

En annan aspekt av en åtråvärd profil är Den Sociala Profilen. Detta subtema skapades efter 

respondenternas återkommande utsagor om hur de uppskattade profiler som de ansåg 

återspeglade ett socialt liv och i förlängning, en social man. Respondenterna tolkade en social 

profil främst genom dess publicerade foton med vänner, familjemedlemmar eller släkt. Den 
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sociala profilen uppfattades av en del av respondenterna som en indikation på att mannen skulle 

inneha känslomässigt och socialt kapital, då manifestationen av andra människor i hans liv sågs 

som ett bevis på att han kan både upprätta och bibehålla nära relationer. För en av 

respondenterna tolkades närvaron av andra människor som en indikation på att han besatt två för 

henne, andra önskvärda personliga egenskaper, seriositet och ordentlighet: ”Jag tänker att ja men 

har han lagt upp någon bild från typ bröllop man varit på eller med en familjemedlem […] eller 

kompisgäng eller så där, då tycker jag man framstår som lite mer seriös, lite mer ordentlig.” – 

R4. För ytterligare andra respondenter avspeglade önskan om en social profil en preferens för 

igenkänning och gemensamma värderingar då de ansåg sig själva vara sociala varelser och 

personer som värderade nära relationer högt. Respondent 2 förklarade: ”[…] om någon sitter 

med sin mamma, syster, nåt sånt för det visar ju ändå att personen har en nära relation med sin 

familj och det ser jag som något positivt för jag har en nära relation med min familj.” - R2. 

Liknande resonemang hade respondent 9: ”[…] någon bild med vänner, för mig är det ändå 

väldigt viktigt […] och liksom att man har vänner som en hög värdering för det har jag […]” - 

R9. 

 

Subtema: Den visuella profilen 

Subtemat Den visuella profilen centreras kring hur respondenterna utan omsvep tillskrev en 

profils bilder stor betydelse i deras resonemang att välja någon. För flera av respondenterna 

kunde bilderna och deras upplevelser av bilderna ha en direkt avgörande effekt då en profil 

kunde bli bortvald trots tillfredställande text om bilderna upplevdes negativt: ”Ja men jag tror 

absolut att bilderna är det jag kollar på mest. Alltså så den andra informationen är mer en slags 

sortera ut typ […]”- R5. Många av respondenterna resonerade kring bildernas berättande 

funktion, att närvaron av bilder gjorde det lättare för dem att skapa sig en uppfattning om en 

man: ”Men sen tycker jag också att man kan få en rätt bra bild av liksom, om man kan passa bra 

ihop liksom, hur han är som person.”- R7.Att respondenterna betraktade bilderna som ledtrådar 

gjorde också att de sökte efter mångsidighet i bilderna och inte nöjde sig med enstaka bilder eller 

flera bilder men tagna ur samma vinklar eller i liknande kontext: ”En där man får en inblick i 

personens liv, de har lite olika bilder från lite olika tillfällen ah man får en lite bild av dem.” – 

R1. Respondent 3 uttryckte liknande tankar: “Ja om det tex bara läggs upp en enda bild så är det 

dåligt för du vill ju gärna se lite olika miner, lite olika ställen de varit på.” – R3. En del av 
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respondenterna resonerade kring bilder i relation till mannens utseende och dess betydelse, något 

de pratade om delvis i marknadsföringsmässiga termer, likt att jämföra en online-dejtingprofil 

med ett cv: ”[…] men att det blir ett slags, att man vill sälja in sig själv med någon annan, på 

både ett snabbt sätt, alltså man swipar ju på bara några sekunder […]” - R9. Respondenterna 

gjorde stora åtskillnader mellan internet och verkligheten och resonerade kring att på internet är 

bilderna viktigare, ett påstående en del av dem altjämnt accepterade och andra problematiserade. 

En positiv upplevelse av en profils bilder var för en del respondenter något som väckte större 

nyfikenhet för resten av profilen och även något som kunde ha en kompenserande effekt: ”[…] 

en person som har bilder som tilltalar mig jättemycket, men som inte skrivit någonting om sig 

själv […] då är ändå chansen mycket stor att jag gillar den personen ändå för att reda på mer om 

honom […]” - R6.  

 

Tema 2: Den eftertraktade mannen 

Det andra temat heter Den eftertraktade mannen och utgörs av subteman Längre män, Snälla 

män, Den drivna mannen och Äldre män. Subteman är en återspegling av vad respondenterna 

aktivt sökte efter och värderade som viktigt i beslutsfattandet när de närmare granskade en profil.  

 

Subtema: Längre män  

Många respondenter gav uttryck för att det i varierande grad var önskvärt eller viktigt att mannen 

var längre än dem själva. Detta kommunicerades både från respondenter som berättade att de 

själva var korta och de som sade att de själva var långa: ”[…] inte korta killar heller, för jag är 

cirka 180 centimeter […]” - R8. Respondenterna resonerade även kring att deras egen längd 

gjorde det lättare eller svårare för dem att finna en längre man. En del av respondenterna svarade 

med ett resonemang om längd i relation till vad de tyckte var attraktivt. Andra föreställde sig hur 

mannens längd skulle generera positiva känslor av trygghet hos dem själva och gav uttryck för 

en önskan om en normativ manlighet, där kontrasterandet av deras egen kortare längd i relation 

till hans längre var viktigt: ”Ja men som man kan känna sig lite liten med, någon som är större än 

en själv, som kan ta hand om en […] som kan skydda och vara en trygghet.” – R4. Två 

respondenter berättade att i en dejtingapplikation de använde var ifyllandet av längd obligatoriskt 

vid användning, något de tyckte var mycket bra och var en anledning till att en av 

respondenterna föredrog den applikationen framför andra: “Sen är ju vissa som jag tycker är bra 
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att se som längd har xxx obligatoriskt, det tycker jag är bra.” - R7.  Liknande resonemang hade 

respondent 5: “Alltså jag använder ju mest xxx för där står det ju, därför gillar jag det bättre än 

Tinder, för där måste du liksom ha längd ifyllt i profilen.” - R5.  

  

Subtema: Snälla män 

Subtemat Snälla män skapades utefter respondenternas frekventa användning av ordet i sina 

intervjuer och hur de beskrev ett sökande efter ledtrådar i mannens profil om att han skulle vara 

snäll. En del tog upp ordet snäll i relation till mannens utseende, att han skall se snäll ut, vilket 

många kopplade till leende och ögon som också ansåg attraktivt. Andra kopplade snällhet till 

aktivitet, där naturintresse och vänner tolkades som en indikation på potentiell snällhet hos 

mannen. ”Men jag tänker att gillar man naturen då är man nog en snällis, jag tänker att tuffa 

dåliga killar gillar inte att krama träd, tänker jag.” - R2.  Ytterligare andra likställde en social 

presentation med en inneboende snällhet och utryckte att har man kompisar så är man snäll, 

vilket gör att detta subtema för en del respondenter låg mycket nära subtemat Den Sociala 

Profilen: “[...] eller att man kanske har en bild på ett kompisgäng, så man liksom ser, ja men han 

har flera kompisar, då borde han ju vara snäll [...]” - R4.  

 

Subtema: Den drivna mannen 

Subtema Den drivna mannen skapades efter respondenternas skildringar av hur de ansåg att 

passion, glöd och intressen hos mannen är önskvärt och hur de, ifall de uppfattade att en man 

besatt dessa egenskaper, i högre utsträckning valde hans profil. För en del var detta något som 

togs upp i relation till utbildningsnivå och yrke/sysselsättning, för andra var det helt frånskilt 

detta och handlade endast om mannen i hans privata sfär, om hans hobbys och intressen. En del 

uttryckte det som att det var oviktigt att mannen och dem själva delade liknande intressen men 

att det var viktigt för dem att han överhuvudtaget hade intressen: ”Där känner jag att det behöver 

liksom inte vara matchande grejer utan bara att det finns liksom något som de tycker om, som de 

lever lite för, i sin hobby.” - R3. Önskan om mannens drivkraft beskrevs ofta ur ett 

kontrasterande perspektiv med skildringar av hur ointressant respondenterna tyckte det var med 

likgiltighet, lathet och uppfattad slapphet hos en man: ”För det finns väldigt många som inte 

direkt har något annat driv än att de kommer till jobbet kommer hem och det är inte, i slutändan 

är inte det ett jättebra leverne.” – R3. På liknande vis resonerades det kring mannens 
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sysselsättning och eventuella arbetslöshet: ”[…] jag tänker ju att det är en lat person. Sen vet 

man ju aldrig förutsättningarna liksom men jag tror inte heller att någon skriver att man är 

arbetslös men det får ju en att tänka negativt om personen […]” -R4. Respondent 5 uttrycker en 

önskan om driv på följande sätt: ”[…] men sen är det ju så att skulle någon vara arbetslös, okej 

men varför är du arbetslös, för jag är ganska driven själv, så är den personen så att säga lat […]” 

- R5. De respondenter som uttryckte att utbildningsnivå hos mannen var av vikt för dem 

kopplade samman utbildningsnivå med drivkraft: ”Man måste ju inte ha en läkarexamen direkt, 

men en utbildning är ju alltid trevligt. Det visar ju ändå att de har lite passion i livet och det 

tycker jag är viktigt […]” - R8. För de som angett att mannens utbildningsnivå och yrkesmässiga 

status var oviktigt för dem så har drivkraft beskrivits som en viktig kompensatorisk faktor. 

Respondent 6 förklarar: ”[…] Det bryr jag mig inte alls om, jag tycker att man märker rätt snabbt 

om personen är driven i andra saker ändå […] så länge personen är driven och vill ha ett bra liv 

ändå så att säga.” - R6. 

Subtema: Äldre män 

Det sista subtemat Äldre män skapades efter att åtta av nio respondenter uppgett att de sökte efter 

och föredrog en man som är äldre än dem själva. Hur mycket äldre varierade mellan några år och 

tolv år uppåt. Ofta stod detta i kontrast till hur en majoritet av respondenterna uttryckte att de inte 

ville dejta någon mer än maximalt två år yngre än dem själva. Flera av respondenterna beskrev 

hur preferensen för äldre män berodde på en uppfattning om att äldre män för tillfället levde ett 

liv som mer liknade deras egna, eller att de var närmare att kunna verkställa det livet 

respondenterna önskade sig i framtiden, exempelvis i form av att starta familj.  En del resonerade 

utifrån en uppfattning om den äldre mannens större känslomässiga kapital: ”Ja men […] det 

känns vuxet på något vis, att vara äldre än en själv, att det kanske är någon som har mer 

livserfarenhet, någon som kan guida en lite mer och stötta, i olika situationer” - R4. Ytterligare 

andra lutade sig mot tidigare negativa erfarenheter av att ha dejtat yngre vilket nu motiverade 

dem till att dejta äldre. “Jag har dejtat yngre, [haha] det funkar inte.” - R1.  Respondenterna 

uttryckte även förställningen om hur kvinnor mognar tidigare och att de därför ansåg det 

naturligt att som kvinna söka en äldre manlig partner: ”För jag tänker att killar är inte lika mogna 

som oss tjejer.” - R2 och: ”Sen är det väl inte så konstigt kanske, tjejer mognar tidigare överlag 

så det följer väl ganska naturligt att det är så.” - R1. 
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Tema 3: Från nätet till verkligheten  

Genom intervjuerna framkom att många av respondenterna resonerade kring en mans egenskaper 

och profilens innehåll i relation till ifall de och i sådana fall hur, eventuellt skulle kunna dejta 

honom i verkligheten. Dessa funderingar framfördes både av de som sökte kortvariga och 

långvariga relationer. För en del av respondenterna utgick detta resonemang ifrån dem i deras 

nuvarande livssituation och livsstil, för andra om långgående planer för en gemensam 

livssituation.  

 

Subtema: Liknande livsstil 

Respondenterna gav frekvent under intervjuerna uttryck för att de valde en profil som de 

uppfattade hade en livsstil som påminde om deras egna. Aktivitetsnivå, sport och träning var 

återkommande ämnen där det uttrycktes preferenser för att vara lika. Respondenterna försökte  

via profilen leta efter tecken på att mannens livsstil kunde vara kompatibel med deras egna eller 

visualisera sig ett gemensamt liv och vad det kunde innebära. Många av dem utgick ifrån deras 

egen livsstil och förklarade att de inte ville behöva göra alltför mycket anpassningar eller 

uppleva skillnader mellan sig själv och en partner. ”[…] Jag är inte särskilt sportig av mig så där 

vill jag inte ha någon som hela tiden vill ut och motionera […]” – R7. Resonemangen byggde till 

stora delar på uppfattningar om att olika livsstilar kunde skapa potentiella problem i framtiden: 

”[…] någon sån som frenetiskt måste springa på morgonen och gymma […] okej då kommer inte 

vi matcha, för jag kommer störa mig på att du inte är hemma och du kommer störa dig på att jag 

ligger i soffan.” –  R9.    

  

Subtema: Gemensamma värderingar  

Resultatet av de analyserade intervjuerna indikerade att flera respondenter uppvisade en stark 

önskan om att dela värderingar med en man och en del respondenter beskrev det som avgörande, 

eller att detta var något av de första de letade efter information om vid en närmare granskning av 

en profil: ”[…] Så det är oftast det första jag tar reda på, hur människor ställer sig till olika saker. 

Och det är oftast då människor faller bort eller blir intressanta liksom […]” - R6. Önskan om att 

dela värderingar uttrycktes både av de respondenter som talade om värderingar i termer av 

politiska åsikter och för de som betraktade sig som politisk neutrala eller ointresserade. Av de 

som resonerade om värderingar i betydelsen politiska sådana benämnde nästan samtliga sig 
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själva som vänster och förklarade att de aldrig skulle acceptera en profil med politiska uttryck 

som stred mot detta. ”[…]  jag skulle ju inte swipa på någon som är vare sig rasist eller homofob 

eller sexist liksom […] det är så här no no […] någon som skiljer sig så pass mycket från mina 

egna grundvärderingar.” - R2 och: ”[…]Det är väl typ lite åt vänsterhållet, så jag brukar hålla 

mig till den kategorin, inte folk som skriver i sin bio att de röstar höger, det känns lurt.” - R5. För 

de som identifierade sig själva som politiskt ointresserade kommunicerades en önskan efter en 

partner med samma nivå av (låga) politiska engagemang som dem själva, något som förklarades 

i termer av de backade från sådant de upplevde som extremt. Respondenterna som diskuterade 

värderingar i icke politisk betydelse pratade om dessa i vardagliga termer, likt att man sköter om 

sitt hem, tar hand om sin omgivning eller att man tycker om djur: ”Alltså någon som har 

liknande värderingar, eller om han gillar djur, det är viktigt […] för att det säger så mycket om 

en person […] för djur kan inte prata […]” - R1. Både respondent 2, respondent 5 och 

respondent 1 betraktade på detta vis mannens värderingar vara en del av hans karaktär och en 

reflektion av hans innersta. 

 

Diskussion 

Resultatsdiskussion  

Syftet med denna studie är att ta reda på vad heterosexuella kvinnor anser att en online-

dejtingprofil skall innehålla för att de skall välja den och att undersöka hur de resonerar i detta 

val. Resultatet diskuteras med stöd av teorin om assortative mating och tidigare forskning. 

Studiens resultat visar att kvinnors beslutsfattande sker i tre steg. Den initiala bedömning sker 

snabbt och är beroende av hur de uppfattar mannens profil vilket sammanfattas i tema 1 Den 

åtråvärda profilen med subteman Den humoristiska profilen, Den genomtänkta profilen, Den 

sociala profilen och Den Visuella profilen. Den snabba bedömningen av profiler har beskrivits 

tidigare av Heino m.fl. (2010) i termer av ett ”shoppande” efter den ultimata partnern. En 

jämförelse som gjordes även av Bergström (2023) som beskrev kommodifieringen av dejting 

som en av de dominerande diskurserna. I Heino m.fl. (2010) studie diskuterade många av 

respondenterna sina beslut inom online-dejting med hjälp av metaforer som rörde konsumtion 

och marknadsföring, något som Heino m.fl. (2010) menade kan vara en återspegling av själva 

volymen inom online-dejting. Sammantaget skulle detta kunna understödja de snabba 

beslutsprocesserna som respondenterna i denna studie beskriver, i synnerhet eftersom samtliga 
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respondenter är kvinnor, vilka Dai och Robbins (2021), Ranzini m.fl. (2022), Sharabi och 

Dykstra-Devette (2019) samt Huber och Malhotra (2017) fastställt har fler valmöjligheter än män 

på online-dejtingplattformar och således fler män att ”konsumera”.  

Något som respondenterna beskriver som åtråvärt hos männen är humor och subtemat 

Den humoristiska profilen beskriver hur respondenterna söker efter ledtrådar om humor. Detta 

uppvisar likheter med hur Whitty (2008) påvisat att kvinnor som online-dejtade eftersökte humor 

hos en potentiell partner i något högre utsträckning än männen. Även Dai och Robbins (2021) 

poängterade att när kvinnliga online-dejtare får humoristiska meddelanden skickat till sig på 

online-dejtingsidor så ökade det deras intresse för att dejta mannen. I detta arbete beskriver en av 

respondenterna också hur hennes preferens för humor handlar om en önskan att dela samma 

slags humor. I det hänseende man kan betrakta humor som en personlig egenskap, så kan detta 

tolkas som en önskan om att dela liknande personlighetsdrag med en partner, något som stöds av 

assortative mating som visar att just liknande personlighetsdrag ofta samvarierar hos par (Buss 

1985). 

Nästkommande subtema Den genomtänkta profilen ger uttryck för respondenternas 

önskan om eftertanke i hur mannen har utformat sin profil. Detta kan reflektera hur utelämnade 

och beroende respondenterna är av profilen och den information som visas där, vilket är tidigare 

beskrivet av både Ellison m.fl. (2012) samt Hancock och Toma (2009). Det skulle också kunna 

vara en reflektion av att respondenterna själva har lagt ner eftertanke på utformningen av sin 

egen profil, något det inte ställts frågor om i denna studie, men som Ellison m.fl. (2006) tidigare 

förklarat att online-dejtare ofta gör. Att lägga tid och eftertanke på utformandet av en egen profil 

skulle potentiellt kunna skapa en känsla att man förtjänar att mötas av samma nivå av 

ansträngning för att det skall upplevas rättvist. 

Önskan om en genomtänk profil stämmer vidare in på ett övergripande mönster som 

respondenterna i denna studie tecknat av dem själva som detektiver som söker efter ledtrådar i 

den information som finns tillgänglig för dem, i hopp om att få en uppfattning om en 

tredimensionell person som för dem presenteras endimensionellt. Även Ellison m.fl. (2012) har 

beskrivit ett liknande mönster om hur online-dejterna manövrerade i en miljö med begränsad 

information genom uppmärksamhet på detaljer. Det problematiska här skulle kunna utgöras av 

att de saknar tillgång till förstahandkällan, mannen själv, vilket gör att detaljerna omvandlas till 

ledtrådar som blir en tolkning av honom snarare än en representation av den faktiska mannen. 
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Något som i bästa fall leder till en något bristfällig hypotes och i sämsta fall en direkt felaktig 

bedömning.  

Subtemat Den sociala profilen demonstrerar hur respondenterna föredrar en profil där de 

får en indikation på att mannen lever ett socialt liv och har relationer med andra människor. 

Sharabi och Dykstra-DeVette (2019) föreslår att online-dejtare som presenterar sig själva i ett 

socialt sammanhang gör detta för att demonstrera ett innehav av resurser. Detta kan förstås 

ytterligare utifrån tidigare forskning (Oesch & Miklousic, 2012) som visat att kvinnor som 

online-dejtar söker efter män med resurser, status och försörjningspotential, något som inte 

framgått som önskvärt av respondenterna i denna studie. Delvis skulle detta kunna gå att förstå 

utifrån kulturella skillnader då World value survey (2023) visat att Sverige särskiljer sig globalt 

genom större jämlikhet mellan könen, vilket skulle kunna innebära att svenska kvinnor 

potentiellt inte är lika beroende eller intresserade av en man med yrkesmässigt, ekonomiskt eller 

materiellt kapital då de kan tillförskansa sig själva detta på egen hand. Respondenternas önskan 

om en man med socialt kapital skulle därmed kunna illustrera hur mannens syfte, genom 

kulturella skillnader, kan skifta från att inneha en mer praktisk funktion till att behöva erbjuda 

intellektuell och social stimulans.   

Subtemat Den Visuella profilen förklarar hur bilder påverkar kvinnors val av online-

dejtingprofil och att detta inte endast inkluderar vikten att ha bilder utan även om vilken typ av 

bilder. Detta resonemang överensstämmer med Heino m.fl. (2010) som med sin studie visat att 

för de som online-dejtade var foton var så pass avgörande att många av dem helt undvek profiler 

som saknade foton eller endast har ett foto. Respondenternas önskan om foton kan återspegla 

rent utseendemässiga preferenser likt hur Quist m.fl. (2012) påvisat att kvinnor kan favorisera en 

man med ett symmetriskt utseende och hur Apple m.fl. (2023) förklarat vidare att män som 

uppfattas som attraktiva av kvinnor går på fler fysiska dejter. Det skulle även kunna vara en 

önskan som går bortom utseende och återspeglar det detektivarbete efter ledtrådar som 

respondenterna i studien återkommande beskriver att de ägnar sig åt och som beskrivits tidigare. 

En del respondenter förklarar det som svårare att skapa sig en uppfattning om en man när det 

saknas bilder, vilket då inte nödvändigtvis behöver handla om utseendemässiga attribut utan en 

vilja att sträcka sig över den barriären det digitala forumet skapar.  

Tema 2, Den Eftertraktade mannen, beskriver vad respondenterna tittar närmare efter i 

form av eftertraktade egenskaper där de nämner längd, snällhet, drivkraft och en preferens för 
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äldre män. Att kvinnor föredrar män som är längre än dem själva är väl etablerat av tidigare 

forskning från bland annat Skopek m.fl. (2011), Hancock och Toma (2009) samt Ellison m.fl. 

(2006). Även Whitty (2008) har visat att kvinnor skattar längd som viktigare i en potentiell 

partner än vad män gör. Whitty (2008) och Heino m.fl. (2010) antyder även att kvinnors 

preferens för långa män är något som män är väl medvetna om då längd var något av det 

vanligaste männen inte uppgav korrekt i utformandet av sina profiler.  

Även preferensen för snällhet är överensstämmande med tidigare forskning då Dai och 

Robbins (2021), likt nämnt inledningsvis i detta arbete, påvisat hur egenskaper som godhet anses 

viktigt för kvinnor som online-dejtar. Altruism har även visat sig vara en uppskattad egenskap 

hos kvinnor som söker en långvarig partner (Skilton & Farrelly, 2022). Det komplexa med dessa 

attribut skulle kunna vara att de handlar om personliga egenskaper kopplat till beteenden, som 

vidare skulle kunna vara svåra att uppfatta i kontexten online-dejting då all interaktion 

inledningsvis sker digitalt. 

Drivkraft beskrivs som en annan eftertraktad egenskap av respondenterna. En möjlig 

förklaring till resonemang om vikten av drivkraft och passion, samtidigt som det finns svagt stöd 

för att respondenterna söker någon med högre utbildningsnivå, vilket Skopek m.fl. (2011) visat 

att kvinnor ofta föredrar, skulle potentiellt också gå att finna i kulturella skillnader. Likt tidigare 

nämnt visar Word valuy survey (2023) att USA, det landet som producerat mycket av 

forskningen presenterad i detta arbete, präglas av mer individualistiska värderingar och ett 

bristande välfärdssystem (Durlauf m.fl., 2001), något som föreslår att preferenser för 

utbildningsgrad skulle kunna vara starkare hos kvinnor som lever med större klassklyftor. Med 

ett bristande välfärdssystem blir individuellt kapital, likt utbildningsnivå, troligt mer eftertraktat 

då det kan garantera dig själv och din familj fördelar som samhället inte kan. I Sverige, likt 

tidigare resonerat, skulle kvinnorna kunna vara mindre beroende av detta och därför lägga större 

vikt vid social och intellektuell stimulans, vilket kan avläsas exempelvis genom drivkraft och 

passion.  

Att respondenterna i så hög grad uppvisar preferenser för äldre män skiljer sig från 

resultatet i studier av Lampard (2020) och Thomas (2020) som visat att par som träffats online 

uppvisar större åldersmässig homogenitet jämfört med par som träffats utanför nätet. Lampard 

(2020) påpekade dock att parens utbildningsnivå influerar eventuella åldersskillnader då det 

främst är människor med högskoleutbildning som uppvisar åldersmässig homogenitet. Då denna 



   
 

  25 
 

studie inte samlat in data om respondenternas egen utbildningsnivå går det inte att utesluta att 

urvalet består av en majoritet respondenter utan högskoleutbildning vilket kan ha påverkat 

resultatet kring ålderspreferenser. Även om Buss (1985) visar att ålder är det som oftast 

samvarierar hos par enligt assortative mating så visar också Neyt m.fl. (2020) att avvikelser från 

denna samvariation nästan uteslutande består av kvinnor som söker äldre män, ett mönster som 

respondenterna i denna studie är exempel på.  

Tema 3, Från nätet till verkligheten, visar att kvinnorna efter att ha granskat eftertraktade 

egenskaper går vidare till att visualisera sig att dejta mannen utanför nätet och att liknande 

livsstil och gemensamma värderingar då blir viktiga faktorer, vilka går att förstå gemensamt då 

de troligtvis påverkar varandra. Sharabi och Dykstra-DeVette (2019) förklarade hur online-

dejtare ofta beskrev deras egen livsstil i en profil i hopp om att attrahera någon med liknande 

livsstil. En del av det breda begreppet livsstil skulle vidare kunna utgöras av intressen och 

hobbys vilket Whitty (2008) visar att fler kvinnor än män beskriver i utformandet av deras egen 

profil, en möjlig indikation på att de anser detta viktigt. Respondenternas önskan om att dejta 

personer med liknande värderingar stöds av tidigare forskning av både Huber och Malhotra 

(2017) samt Buss (1985) som visar att detta ofta samvarierar hos par enligt assortative mating. 

Då många av respondenterna resonerar kring värderingar i termer av politiska sådana kan dock 

detta presentera en svårighet för framtida parbildning i Sverige då Oskarson och Ahlbom (2021) 

tidigare presenterat att de politiska klyftorna mellan män och kvinnor i Sverige idag är historiskt 

höga. 

Sammanfattningsvis visar denna studie svagt stöd för preferenser för likheter i 

utbildningsgrad och ålder, två faktorer som Buss (1985) beskriver som vanligt återkommande 

enligt assortative mating att uppvisa preferenser för. Däremot visar studien, med starkt stöd i 

teorin, att respondenterna söker någon med liknande värderingar som de själva. Här bör det 

problematiseras den utmaning det kan innebära att applicera en teori skapad i en amerikansk 

kontext, byggd på amerikanska deltagare, i en svensk sådan. Detta då dejting, i egenskap av 

delvist socialt fenomen, troligtvis präglas av kulturella faktorer, samhällsklimat och normer. 

 Att undersöka assortative mating inom kontexten online-dejting kan betraktas som 

intressant då de parametrar som Buss (1985) listar som eftertraktade att finna likhet inom, som 

etnicitet, ålder och utbildningsgrad, ofta är något som framgår i en online-profil. Det som en 

online-dejtingprofil inte ger information om är istället de mer dynamiska och svårdefinierade 
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faktorerna som kemi, samspel, socialt beteende och känslor. Faktorer som många skulle kunna 

uppfatta som avgörande hos en potentiell partner men svåra att avläsa utan mänsklig interaktion. 

Heino m.fl. (2010) beskriver därför dejtingbeteendet online som väsentligt annorlunda från det 

som sker utanför nätet, bland annat på grund av den holistiska erfarenheten verkligheten kan 

bidra med. Online-dejting skulle däremot, på grund av begränsad tillgång till information, kunna 

bidra till ett större fokus och fixering vid detaljer, något som respondenterna i studien skildrar i 

berättelser om hur de söker efter ledtrådar i profilen.  

Assortative mating är också intressant då teorin vetenskapligt kontrasterar mot det 

romantiska idealet om människor från olika bakgrunder som finner varandra, kompletterar 

varandra, blir förälskade och därmed hela. En romantisk idé vi socialiseras in i redan som barn. 

Uttryck likt ”opposites attracts” förstärks av de romantiska filmer och berättelser vi konsumerar, 

trots att skönheten i verkligheten kanske hade blivit ihop med en annan skönhet och odjuret med 

ett annat odjur. Hefner och Kahn (2014) visar exempelvis att konsumtion av romantisk media 

påverkar vår uppfattning om kärlek och hur vi uppfattar potentiella partners. Detta romantiska 

narrativ om olikheter skulle förslagsvis kunna vara särskilt dominerande i heterosexuellt dejtande 

där föreställningar om manligt och kvinnligt delvis bygger på idén om två motpoler med inbyggt 

olika egenskaper som kompletterar varandra. När det gäller dejting, attraktion, kärlek och 

sexualitet är det därför av vikt att beakta den kulturella påverkan då detta kan anses röra sig i en 

skärningspunkt mellan dejting som socialt fenomen men också som ett evolutionspsykologiskt 

och biologiskt fenomen, i termer av uppvaktande av en potentiell parningspartner. Skopek m.fl. 

(2011) menar vidare att sociala normer från verkligheten överförs till nätet och våra val av 

partner är därför ofrånkomligt influerat av skönhetsideal, könsnormer, sociala konstruktioner av 

yrkesmässiga hierarkier och potentiellt rasistiska föreställningar om etniciteter och religiös 

härkomst. Online-dejting skulle i själva verket kunna understödja och förstärka diskriminerande 

uppfattningar då det ligger i dess funktion att kunna filtrera och därmed välja bort vissa 

människor redan i ett tidigt skede, något som Ellison m.fl. (2012) benämner som proaktivt 

dejtingbeteende. Det går likafullt att argumentera för att de flesta människor väljer att röra sig i 

homogena sammanhang även utanför internet (McPherson m.fl.,2011) och att internet på så vis 

bara blir en spegel av en redan befintlig verklighet. 

Med detta i åtanke går det att förstå respondenternas uttryckta preferenser för en normativ 

manlighet representerad i en önskan om längre och äldre män, med bakgrund av föreställningar 
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om den längre mannens skyddsförmåga och den äldre mannens uppfattade status. Dessa 

preferenser understöds av tidigare fynd från Sharabi och Dykstra-DeVette (2019) samt Huber 

och Malhotra (2017) om könsnormativt beteende på dejtingplattformar i form av att männen ofta 

är de som initierar kontakt och skickar fler meddelanden. Detta menar Bergström (2023) 

fungerar som ett heterosexuellt uppvaktningsskript där mannen och kvinnan tilldelas olika roller 

baserade på cementerade könsroller. Hon är passiv, han jagar. Online-dejting kan på detta vis 

alltså betraktas reproducera och befästa könsroller. 

Avslutningsvis kan det resoneras kring konsekvenserna av assortative mating. Buss 

(1985) menar på att det leder till ett befästande av klyftor i samhället. Teorin och dess påverkan 

på människor bidrar till att individer inom en och samma familj blir alltmer lika och hur 

skillnader mellan den och andra familjer blir alltmer större. Detta gör att det går att dra 

paralleller till det socialpsykologiska begreppet innegrupp och utegrupp (ingroups och 

outgroups), vilket innebär att människor tenderar att föredra människor som liknar dem själva, 

inte endast i kontexten parbildning (Tajfel m.fl., 1979). De negativa konsekvenserna av en stark 

innegrupps lojalitet, vilket delvis bygger på ett positionerande gentemot en ”sämre” utegrupp, är 

att homogena sammanhang kan underblåsa fördomar om den grupp vi inte kommer nära 

eftersom vi aldrig konfronteras med deras mänsklighet och får en chans att upptäcka likheter och 

beröringspunkter bortom det ytliga. På detta vis skulle individer som dejtar kunna förbise 

människor som saknar yttre gemensamma faktorer som dem själva, men som hade kunnat vara 

potentiella partners för dem. Assortative mating skulle emellertid också kunna vara funktionellt. 

Baumeister och Leary (1995) visade att människor delar en universell önskan att kunna behålla 

sina nära relationer och undviker ett upplösande av dem. Forskning visar också att 

tillfredställelsen i en relation kan vara högre hos de par som delar liknande utbildningsnivå 

(Eeckhaut m.fl., 2013), samma religion (Heaton & Pratt, 1990) och gemensamma 

personlighetsdrag (Luo & Klohnen, 2005), något som gör att det går att argumentera för att 

assortative mating skulle kunna betraktas som en evolutionär och känslomässig fördel.  

 

Metoddiskussion  

Denna studie visar att heterosexuella kvinnors resonerande kring en mans online-dejtingprofil 

sker i tre steg. Det initiala steget består av en snabb bedömning av själva profilen. I detta steg 

fokuseras på ifall profilen uppfattas som humoristisk, genomtänkt och social, samt om de 
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uppskattar profilens visuella utformning. Därefter granskar de profilen närmare och söker efter 

uppfattade positiva egenskaper hos mannen vilket för dem består av längd, uppfattad snällhet, 

drivkraft och äldre män. Slutligen visualiserar sig respondenterna att dejta mannen i 

verkligheten, där liknande livsstil och gemensamma värderingar blir viktigt.   

Utmaningen med denna studie är dess bekvämlighetsurval, vilket medför ett nödvändigt 

resonemang om objektivitet, bias och ökad etisk medvetenhet. Grankvist (2019) förklarar att 

bekvämlighetsurval kan kritiserats bland annat för de svårigheter det kan presentera för forskaren 

i form av bibehållen objektivitet under forskningsprocessen och att studiens resultat riskerar att 

inte vara representativt för en större population. Det kan dock hävdas att meningen med 

kvalitativ forskning inte är att generalisera, i den betydelsen att de resultat som presenteras i 

kvalitativa studier inte nödvändigtvis behöver vara representativa för en hel population. Kvalitén 

på kvalitativ forskning bör istället bedömas utifrån kvalitetskriterierna trovärdighet och 

tillförlitlighet (Svensson & Ahrne, 2015) och tillåtas stå på egna ben, skild från de normerande 

kraven från kvantitativ forskning. Eftersom kvinnor som online-dejtar inte är en homogen grupp 

så är inte syftet att representera samtliga kvinnor som online-dejtar utan att skildra några enskilda 

kvinnor, dessa kvinnors resonemang, något som kan anses ha ett värde i sig.  

För att studien och dess resultat skall kunna uppfattas som trovärdigt och tillförlitligt bör 

det resoneras kring den förförståelse och de egna erfarenheter författarna har om ämnet. Aspers 

(2011) beskriver förförståelse som forskarens förväntningar om det ämne som ska undersökas 

och menar att detta kan innebära en risk för vinklad utformning i metod och analys. Förförståelse 

inför ett ämne som skall undersökas behöver inte vara ensidigt negativt då Gadamer (1997) 

fastslår att all kunskap inom ett visst ämne räknas som förförståelse och att en viss förförståelse 

behövs för att förstå ämnet. Författarnas förförståelse skulle kunna bidra med ökad bekvämlighet 

i en intervjusituation och skapa en känsla av gemenskap kring delade erfarenheter hos 

respondenterna. Potentiellt kan detta även nedmontera den hierarkiska mur som Kvale och 

Brinkmann (2014) beskriver kan uppstå mellan forskare och intervjuobjekt och därmed ge 

upphov till mer autentiska utsagor. Detta ställer emellertid krav på hög etisk medvetenhet från 

forskarens sida så att respondenten inte glömmer bort forskningsintervjuns instrumentella 

karaktär och delar med sig av mer än hon avser. Något annat som kan komma att påverka 

respondenternas nivåer av resonemang och djup i deras svar och följaktligen kan påverka den 

kommande analysen och resultatet, är formen intervjuerna utfördes i. Det är möjligt att den 
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digitala versionen som intervjuerna verkställdes i bidrog med både förlösande och begränsande 

distans mellan respondenterna och författarna. Avsaknad av fysisk mänsklig interaktion skulle 

kunna göra det svårare att skapa ett förtroligt klimat som möjliggör utvecklade svar. Alternativt 

föreslår Kvale och Brinkmann (2014) att frånvaron av en fysisk kropp kan underlätta i 

intervjusituationer då respondenten inte konfronteras med en fysisk verklighet de tror kan döma 

dem. De digitala intervjuerna skulle därmed kunna vara både en begränsning samt en förtjänst 

för studien.  

Förförståelse och även bekvämlighetsurval, skulle också kunna påverka analysprocessen 

och i förlängningen, resultatet. Detta är särskilt viktigt att lyfta då tematisk analys, likt all analys 

av kvalitativt material, alltid handlar om tolkningsarbete (Svensson, 2015). Teman och subteman 

skapas av forskaren genom en rad aktiva beslut och existerar inte självständigt. Braun och Clarke 

(2006) problematiserar även att det komplexa med tematiska analys är dess flexibilitet såväl som 

dess godtycklighet och argumenterar för att det saknas etablerade riktlinjer för hur tematisk 

analys bör utföras. Ett sätt att förekomma denna godtycklighet skulle kunna vara att ägna sig åt 

mycket pendlande rörelser i form att gå fram och tillbaka i materialet för att säkerställa att de 

namngivna teman svarar mot den faktiska empirin, likt ovan beskrivet att författarna till denna 

studie gjort. 

Analysen kommer också att påverkas av studiens teoretiska utgångspunkt (Svensson, 

2015). Den valda teorin, assortative mating, kan på det här viset tänkas fungera som ett ramverk 

gentemot vilket materialet kan förstås från ytterligare en dimension. Det bör alltså påpekas att 

utan valet av assortative mating hade data kunnat tolkas, analyseras och framställas annorlunda. 

Vidare möjliggör arbetets abduktiva utgångspunkt att fokus i analys inte uteslutande är på 

assortative mating. Att inte uteslutande leta efter mönster som stödjer eller förkastar teorin ger 

även utrymme för att tolka och koda det i respondenternas utsagor som inte har koppling till 

teorin. På detta sätt demonstreras god följsamhet mot data, vilket skulle kunna betraktas som en 

etisk fördel då ett förutsättningslöst tolkande av respondenternas svar blir ett sätt att visa respekt 

för deras utsagor och resonemang.  

 

Studiens begränsningar & Förslag till fortsatt forskning  

En av studiens begränsningar skulle kunna utgöras av att det inte efterfrågats vad respondenterna 

önskar ha för typ av relation med den mannen de resonerar kring att de väljer. Respondenter som 
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söker långvariga relationer och respondenter som söker kortvariga sexuella förbindelser har 

således analyserats tillsammans vilket kan vara problematiskt då Skilton och Farrely (2022) visat 

att kvinnor kan söka efter olika saker beroende på vad för typ av relation de vill ha. Teorin 

assortative matig är också till stora delar utformad på ett underlag av gifta par och det kan inte 

uteslutas att de mekanismer och preferenser människor kan uppvisa i val av äktenskapspartner 

kan skilja sig åt jämfört med de som uppvisas vid val av tillfällig partner.  

En annan begränsning med studien är att respondenterna resonerar utifrån hypotetiska 

dejtingsituationer i form av ”han skulle jag välja”. Det kan naturligtvis förekomma en diskrepans 

mellan vad en människa resonerar i förhand om vad hon vill ha och vilken människa hon faktiskt 

väljer och slutligen bildar par med, inte minst i något så komplext och vetenskapligt 

svårundersökt som kärlek och attraktion. För att undersöka kvinnors faktiska val hade det krävts 

en annan typ av studie där man exempelvis följde kvinnornas agerande på applikationer och 

dejtingsidor i realtid, vilket kan vara ett förslag till kommande studier på ämnet. Ytterligare ett 

förslag till framtida forskning om assortative mating är att genomföra en studie där man initialt 

samlar in bakgrundsinformation om respondenternas egen utbildningsnivå, religiösa och etniska 

tillhörighet, ålder och yrke, på ett sätt som denna studie inte gjort. Genom att därefter undersöka 

deras val av partner hade det varit möjligt att pröva assortative mating med ett mer deduktivt 

förfarande.  
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Bilaga 1 

Bäck & Hurtig Intervjuguide 

Fet text = Huvudfrågor, smal text = probing frågor. Kursiv text - uppvärmningsfrågor. 

Hur länge har du onlinedejtat?  

Skulle du beskriva dig själv som aktiv på onlinedejtingsidor eller onlinedejtingappar? 

1. För att du ska välja någon i ett nätdejtingsammanhang, söker du ett specifikt utseende, 

skulle du kunna beskriva det?  

Hur resonerar du kring vad du tycker är attraktivt i form av utseende, i relation till ditt eget?  

2. Hur tänker du angående mannens angivna hobbys/intressen i relation till dina egna i hur 

du väljer någon?  

3. De angivna personliga egenskaperna i profilen, hur påverkar de ditt beslut att välja 

någon?  

Utifrån profilen, väljer du någon med liknande personliga egenskaper som dig själv? I så fall 

varför? Vilka egenskaper skulle de vara? 

4. Hur resonerar du kring eventuell angiven utbildningsnivå i relation till din egen 

utbildningsnivå för att du ska välja någon? 

5. Hur tänker du kring mannens yrken/ sysselsättning i relation till ditt eget? Påverkar 

detta på något vis hur du väljer?  

6. Hur tänker kring en profils angivna ålder i relation till din egen för att du ska välja 

någon? 

7. Hur tänker du kring geografiskt avstånd i relation till vart du själv bor, för att du ska 

välja någon? 

8. Ger bilder dig information om någonting som är viktigt i ditt beslut att välja någon?  

I så fall om vad? 
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9. Hur tänker du kring en persons religiösa tro i relation till din egen, i ditt beslut att välja 

någon?  

10. Hur resonerar du kring en persons etnicitet i relation till din egen och ditt beslut att 

välja någon?  

11. Om det går att utläsa i en profil, hur tänker du kring en profils åsikter och värderingar 

i relation till dina egna, i ditt beslut att välja någon? (T.ex. politiskt)  

12. För att du skall välja någon, vilken information behöver framgå i en profil? (Familj, 

religion, etnicitet, sjukdom, öppen relation, kriminell bakgrund, söker lång-/kortvarig relation 

etc).  

13. Finns det någonting som hade varit viktigt för dig att veta om i beslut att välja någon, 

men som inte brukar framgå i en profil? 

14. Finns det någonting som du vill tillägga i intervjun? 
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Bilaga 2 

 

Samtycke till behandling av personuppgifter i samband med studentarbete 

vid Högskolan Väst 

Information om studentarbetet 

Detta arbete är en studentuppsats som syftar till att undersöka heterosexuella kvinnors 

upplevelser om hur du resonerar i ditt val att swipa på någon eller skriva till någon utifrån 

individens profil. Fokus är vad som får dig att uppleva intresse. Studien kommer att hämta in sin 

data genom digitala intervjuer via videosamtal på Zoom. Alla intervjuer kommer efter samtycke 

att spelas in med ljudupptagning och transkriberas till text. Ljudinspelningarna kommer att 

förvaras av Elin Bäck och Elin Hurtig, samt raderas efter nedskriven transkribering. Färdig 

uppsats kommer att publiceras i digitala databasen Diva. I arbetet kommer respondenterna 

benämnas som siffror och inga svar kommer kunna härledas till någon specifik individ.  

Vilka personuppgifter kommer behandlas 

I studentarbetet kommer följande personuppgifter att behandlas av studenter i Högskolan Väst:  

Namn och mail. Informationen är enbart till för att etablera kontakt och arrangera intervjuerna. I 

arbetet kommer inte några personuppgifter att framgå.  

Vad är ändamålet med behandling av personuppgifter? 

Ändamålet med behandlingen är att vid behov kunna komma i kontakt med deltagarna för att 

ihop kunna bestämma tid för intervjuerna.  

Med stöd av vilken rättslig grund kommer personuppgifterna att behandlas? 
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Personuppgifterna behandlas med ditt uttryckliga samtycke. Deltagande i studien är helt frivilligt 

och du kan när som helst återkalla ditt samtycke utan orsak.  

Hur behandlas personuppgifterna? 

All behandling av personuppgifterna som samlas in följer dataskyddsförordningens allmänna 

principer. I korthet går dessa principer ut på att personuppgifterna ska begränsas till vad som är 

relevant och ändamålsenligt för studentarbetet, att insamlade uppgifter ska vara korrekta och att 

de ska behandlas med konfidentialitet. Högskolan Väst ska även garantera korrekthet och 

öppenhet gentemot dig, vad gäller hur dina personuppgifter behandlas för studentarbetet, under 

och även efter dess genomförande. Personuppgifterna kommer att samlas in genom att deltagarna 

tar kontakt med studenterna via hv-mail för att delta i intervju. Därefter kommer uppgifterna att 

förvaras elektroniskt i studenternas lösenordskyddade hv-mail. Insamlade uppgifter kommer 

förvaras i enlighet med Högskolan Västs regelverk, vilket innebar saker förvaring under 

högskolans kontroll. Dina uppgifter kommer att behandlas så att ingen obehörig kan ta del av 

dem. För att säkerställa integriteten av personuppgifterna kommer studenterna döpa om namnen 

för att anonymisera materialet genom att ge varje namn en siffra slumpmässigt. Enskilda 

personer kommer inte kunna identifieras i publicering av resultatet för studentarbetet. 

Personuppgifterna kommer att lagras till dess att ändamålet med behandlingen upphör eller till 

dess att du återkallar ditt samtycke. Efter genomförd examination/kurs kommer 

personuppgifterna att raderas. Högskolan Väst kan dock i vissa fall bli skyldiga att arkivera och 

spara personuppgifter enligt arkivlagen och Riksarkivets föreskrifter. Personuppgifterna kommer 

endast att behandlas i utbildningssyfte enligt ovan angivna ändamål vid Högskolan Väst och 

kommer inte att spridas vidare till någon annan mottagare.  

Vem är ansvarig för behandlingen av personuppgifterna? 

Högskolan Väst är personuppgiftsansvarig och ytterst ansvarig av behandlingen av dina 

personuppgifter för studentarbetet. Högskolan Väst kan nås via servicecenter@hv.se eller telefon 

0520 – 22 30 00. Har du funderingar eller klagomål om hur dina personuppgifter behandlas kan 

du alltid vända dig till högskolans dataskyddsombud på dataskydd@hv.se.  

Vilka är mina rättigheter? 

mailto:servicecenter@hv.se
mailto:dataskydd@hv.se


   
 

  41 
 

Enligt dataskyddsförordningen har du rätt att få ta del av samtliga personuppgifter om dig som 

behandlas (s.k. registerutdrag). Du har även rätt att få dina uppgifter rättade vid fel, rätt att 

begära radering, begränsning eller invända mot behandling av personuppgifterna. Du kan när 

som helst återkalla ditt samtycke utan att behöva ange orsak.  

Vill du göra en begäran enligt ovan eller ta del av de uppgifter som Högskolan Väst behandlar 

om dig bör du i första hand kontakta ansvarig student och/eller dennes handledare. Du kan även 

vända dig till Högskolan Västs dataskyddsombud på dataskydd@hv.se.  

Är du missnöjd med högskolans behandling av dina personuppgifter har du alltid rätt att lämna 

klagomål till Integritetsskyddsmyndigheten. Du kan kontakta dem på imy@imy.se eller 08-657 

61 00. 

Kontaktuppgifter till ansvariga studenter och handledare 

Institution för individ och samhälle 

Examensarbete i Psykologi, kandidat 

Elin Bäck elin.back.1@student.hv.se  

Elin Hurtig elin.hurtig@student.hv.se 

Handledare: Ali Kazemi,  XXX-XXXXXXX ali.kazemi@hv.se 

 

 

Samtycke 

Härmed samtycker jag till att delta i studien, samt att mina personuppgifter behandlas för ovan 

angivna ändamål. Jag bekräftar att jag har tagit del av ovanstående information och är införstådd 

med hur mina personuppgifter kan komma att behandlas. Jag är medveten om att mitt deltagande 

är helt frivilligt och att jag kan avbryta mitt deltagande när som helst utan att ange någon orsak. 

 

Datum och ort: 

mailto:dataskydd@hv.se
mailto:imy@imy.se
mailto:elin.back@student.hv.se
mailto:elin.hurtig@student.hv.se
mailto:ali.kazemi@hv.se
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____________________________________ 

 

Underskrift: 

 

____________________________________ 

 

Namnförtydligande: 

 

____________________________________ 

 


